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MARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

I TERMO ADITIVO
AO CONTRATO

N° 07/2019
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Oficio n® 001/2020

Aracaju/SE, 17 de fevereiro de 2020.

A Camara Municipal de Umbauba/SE

Venho, através deste, solicitar a renovacao do Contrato n° 07/2019
com a Camara Municipal de Umbauba/SE, que tem como objeto a
prestacao de Servicos de Assessoria de Comunicacao e Midias Sociais,
pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme prevé as CLAUSULAS:

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3. Pela perfeita e fiel execugdo do objeto deste Contrato, o
CONTRATANTE, pagara a CONTRATADA, o valor mensal de R$ 3.000,00
(trés mil reais), totalizando um valor global anual estimado de R$ 36.000,00
(trinta e seis mil reais).

3.1. Nos precos estao incluidas todas as despesas de salarios e
encargos sociais, fiscais e comerciais, bem como quaisquer outras
indispensaveis ac perfeito cumprimento das obrigagées decorrentes deste
Contrato, exceto, os impostos e as taxas, quando aplicaveis, cujas aliquotas
deverao estar informadas separadamente.

CLAUSULA QUARTA - DO REAJUSTE, DO EQUILIBRIO-
ECONOMICO FINANCEIRO E DA REPACTUAGAO

4.1. Garante-se ao Contratado o direito de manutencao do equilibrio
econémico-financeiro do Contrato, nos termos do art. 65, |l, “d" da Lei
8.666/93, a ser efetivado por meio do Termo Aditivo,

42 Nos casos em gque houver possibilidade de prorrogagdo do
Contrato, a Administracao podera repactuar com o Contratante, com vista a
obtencéo de precos e condicoes mais vantajosas.

TGAHT.&S COMUNICACAD
End.: Av Duoutar Rocsewe [ '1'-‘.-55 Candoso de Merseres n® 562, sald 03, Centrn. Aracay-SE
CEP: 45010-210v CNPJ: 12 876 8030001 47
Tol.: (T9) 9 8110A-5508 au 3335-882'1/ Email: thantas admdBgmad com
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CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA
5.1. O prazo de vigéncia do contrato sera de 12 (doze) meses a partir

da assinatura do contrato, podendo até o limite de 60 (sessenta) meses, nos
termos do art. 57, |l da Lei 8.666/93.

Sem mais,

Criretar P\rJruuustra:lm
R 1,214,112 S5P/SE
CPF 562 182 905-45%

TOANTAS COMUNICACAQ
End.! Av. Doitor Roosewall Dantas Cardoso da Manezes 1 962 sala 03, Centra, Aracaju-SE
CEP; 4104 L CNPJ; 12 878 8030007 -47
Tal o (7909 8118-5409% ou J085A52 1 Email: tdantas -I-I]III.mrJlrl-I. Wity
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A CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

ORCAMENTO PREVIO

Atendendo a solicitagdo deste Poder Legislativo Municipal, encaminhamos ORCAMENTO
PREVIO para contratagdo de empresa objetivando a execucao dos servicos de Assessoria
de Comunicagdo e Midia Social sendo a descri¢do detalhada das agGes abaixo:

I

Elaboragdo de matérias & notas sobre as sessbes legislativas, debates e projetos
aprovados, com a respectiva produgdo de releases e distribuicdo para a imprensa;
Cobertura de eventos que venham a ser promovidos pelo Poder Legislativo;
Atualizagdo da pagina oficial do Legislativo na Internet (dominio gov.br) e na Rede
Social (Facebook) com informagbes pertinentes ao Poder Legislativo;
Agendamento e intermediagdo de entrevistas com os veiculos de comunicacao e
vereadores sobre assuntos relevantes ao trabalho do Poder Legislativo;
Acompanhamento de reunides com assuntos pertinentes ao trabalho do Poder
Legisiativo no municipio ou fora dele para divulgacdo na imprensa;

Atender as demandas dos veiculos de comunicacdo em caso de necessidades de
esclarecimentos ou maténias de assuntos inerentes ao Poder Legislativo

Criacdo de material impresso, como informativo, folders e etc.

INVESTIMENT: 3.800,00 (trés mil ¢ oltocentos reais)
VALOR TOTAL/ 12 MESES: 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais)

Validade: 60 dias.

Sa0 Cristovdo-SE, 12 de fevereira de 2020

- 2 __f":

Socio Admimistrador

Rua 7 —=N. 72 - Con|. Eduardo Gomes — Bairro Rosa Elze - CEP. 49.100-000
Tel. 79 99949-0013
CNPJ:13.733.959/0001-88
contatoviva2014@gmail.com/ Sdo Cristdvio/SE
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ORCAMENTO PREVIO

Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

Segue ORCAMENTO com o objetivo de prestar servico de Assessoria de
Comunicagdo e Midias Sociais, sendo:

e Organizagio da cobertura de eventos ligados a4 Ciimara Municipal;

* Revisdo dos releases encaminhados para a imprensa, identificando para quais
veiculos o material estd mais adequado, e assim promover uma divulgagio
estratégica e direcionada ao seu publico alvo;

e Atualizagdo da pagina oficial do Poder Legislativo na Rede Social (Facebook)
com informagdes pertinentes das agdes, eventos e servigos da atual gestio da Casa;
* Agendamento e intermediagdo de entrevistas para a imprensa sobre assuntos
relevantes a Camara Municipal;

e Gerenciamento de crise, buscando facilitar o acesso da imprensa as informagdes
claras e verdadeiras sobre cada situagio;

* Acompanhamento do presidente da Casa e, caso for necessario, dos demais

vereadores municipais em reunides de trabalho no municipio ou fora dele.

Valor més: RS 4.550,00 — quatro mil, quinhentos e cinquenta reais.

Valor global (12 meses): RS 54.600,00 — cinquenta e quatra mil e seiscentos reais.

Mhkh f%}g ‘%?W

Proprietario

Valido por 60 dias.

Aracaju, 14 de fevereiro de 2019

CNPJ: 27.894.469/0001-78
Rua Volney Loureiro Tavares, 145 — anexo localizado a rua 19, 636 - CEP: 49.040-670
Bairro Indcio Barbosa — Aracaju/SE
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Cliente: Cimara de Vereadores de Umbaiiba
Aracaju-SE, 12 de fevereiro de 2020
ORCAMENTO
Conforme soheitado, apresentamos ORCAMENTO com o objetivo de prestar
servigos em Assessona de Comunicagdo ¢ Midias Sociais

OBJETIVO ESPECIFICOS - A EMPRESA EFETUARA AS ATIVIDADES
ABAIXO:

re Assrss-;riu na rubenur::r, orgonizago e produgdo de eventos promovidos pefo J;-"oder Le;f};:r_rim;

-~ Forer acompanhamento dos trobolhos dos sessdes legisiativas para publicago e divulgogio de
discursos, debates e Projetos de Lei (PLs), assim como emendas parlamentores e demais torefos
do Poder Legislative, com a respectiva produgdio de releases e distribuigdo para o imprensa;

~ Atualizagdo da pdaina oficial do Legislative na Internet {dominio gowbr) e na Rede Social
(Facebook) com informacdes pertinentes ao Poder Legisiativo; |

| # Agendomento e intermediogdo de entrevistos paro o imprensg das vereadores sobre assuntos

relevantes ao Poder Legislativo;

= Acompenhaoments em reunifes de trabalhe que envolvam o Poder Legislativo ne municiplo ou
fora dele, caso hajo o necessidode de divulgopdo ne imprensa;

= Atender os demandas dos veiculos de comunicogBe em coso de necessidades de
esclarecimentos cu matérias de assuntas inerentes oo Poder Legisiativo,

# Criagde, produgdo e guxilio em todo material que envelta os trabolhos do Poder Legisiotivo
para divulgagdo junta & populagdo (informative, spots, videos e etc.)

VALOR MES: RS 4.000,00 (quatro mil reais)
VALOR GLOBAL (12 meses) : RS 48.000.00 (quarenta ¢ oito mil reais).

Validade: 64) dias.

Sem mais,

LLIS0N VTR
S

K] ?hFAN [0S JURIR
dimimlarradon

StylloServigos Ltda / ME - CNPJ 10.753.378.0001-10
Rua Leonel Curvelo, 559 - Swissa, CEP. 49050-485 - Aracaju-SE —
jrmearvalhoghotmail com
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_ ESTADO DESERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

Umbauba/SE, 18 de Fevereiro de 2020

Assunto: solicitagao (faz)

PROTOCOLO N*® 12 /2020.

Assunto: circular interno solicitando | Termo Aditi-
vo ao Contrato n® 07/2019 do Pregao Presencial n®
02/2019 referente a prestagao de servigos de as-
sessoria de comunicagao e midia social.

Valho-me do presente, para solicitar o | Termo Aditivo de prazo ao contra-
to n® 07/2019 oriundo do Pregao Presencial n® 02/2019 cujo objeto consiste na contra-
tacdo de empresa especializada na prestagdo de servicos de assessoria de comunica-
¢cao e midia social no municipio de Umbauba/Se cujas despesas serao pagas pela do-

tacao orgcamentarna abaixo descrita:

01.01:Camara Municipal de Umbauba
01.031.0008.2.001:Manutengao da Camara Municipal
3390.39.00 - Outros Servigos de Terceiros-Pessoa Juridica

Fonte de Recursos: 1001 Proprios
" Au{w\(

EICAO

wo N‘5'5u~.i [?J

Diretora Geral

A Sua Exceléncia
Sr. Fernando Augusto Prado de Santana Costa
Presidente da Camara Municipal de Umbauba/Se
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" ESTADO DE SERGIPE ;
CAMARA MUNICIPAL DE UMBALBA

JUSTIFICATIVA

DA NECESSIDADE DO | TERMO ADI-

TIVO AO CONTRATO N° 07/2019 - DO

PREGAO PRESENCIAL N° 02/2019
Tendo em vista as exigéncias contidas no dispositivo legal e que a Administracao Pu-
blica s6 pode contratar demonstrando o interesse publico colimado, procuramos justifi-
car e demonstrar a necessidade da Camara Municipal de Umbauba/Se de providenciar

o aditivo ao contrato n® 07/2019 proveniente do Pregao Presencial n® 02/2019.

I- NECESSIDADE DO | TERMO ADITIVO:

O Aditivo consiste em continuar com a prestagao de servigo ao Contrato n® 07/2019
oriundo do Pregao Presencial n® 02/2019 bem como alterar o prazo contratual para
mais 12 (doze) meses, cujo objeto consiste prestagao de servigos de assessoria de
comunicagao e Midia social na Camara Municipal de Umbauba/Se, cujo valor mensal

permanecera o mesmo do contrato original.

Nos termos do art.57, inciso |l da Lei n° B 666/93, e alteragbes posteriores, apresenta-
se justificativa para prorrogagao de prazo do Contrato n® 07/2019, celebrado entre a
Camara Municipal de Vereadores Umbauba/Se com a empresa Tarcisio Dantas Bar-

bosa EPP, mediante as consideragoes a seguir:

Considerando a necessidade da continuidade prestagao de servigos de assessoria de
comunicagao social para a Camara Municipal de Vereadores no municipio de Umbau-

ba/Se conforme a solicitagao da Diretoria Geral,

Considerando os bons servicos que vém sendo prestado pela empresa Tarcisio Dan-

tas Barbosa EPP, no desempenho de suas fungbes;
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ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA
Considerando que a continuidade da prestagao de servigos de assessoria de comuni-

cacao social na Camara de Umbauba/Se, especialmente para o bom andamento das

agoes pertinentes ao Poder Legislativo,

Considerando que a Camara Municipal necessita desses servigos para agilizar suas
acdes que tramitam internamente, & fundamental para o bom desenvolvimento admi

nistrativo do municipio;

Considerando ainda, que o prego da Contratada € o mesmo estabelecido contratual-
mente, mediante procedimento licitatorio, permanecendo, portanto dentro dos parame-
tros de mercado e, consequentemente, o mais vantajoso por nao haver qualquer a-

crescimo;

Considerando, por fim, que a empresa Tarcisio Dantas Barbosa EPP, tem contratada
prestacao de servigos de assessoria de comunicagao social na Camara de Umbau-
ba/Se através do pertinente procedimento licitatorio na Modalidade Pregao Presencial
n® 02/2018 sendo prevista, contratualmente a prorrogagao de prazo, alem da previsao
legal estabelecida no art.57, inciso |l da Lei n°8 666/93, tem-se por justificativa a reno-
vacao do prazo do Contrato n® 07/2018, no periodo de 02/03/2020 a 02/03/2021, opor-

tunidade na qual solicitamos a autorizagao do Exm® Sr.Presidente.

Entendemos justificada a necessidade do | Termo Aditivo acima especificado.
Umbauba/SE, 18 de fevereiro de 2020,

2o Aol Sauno_ i SuSondin & 0
tﬂﬂ FA BATISTA DE SOUZA : Hﬁfﬁ RLANDT%R IRA C\é%

Presidente da CPL ( Membro da CPL

/ f
wm.l ¢ %@% Eﬁ@

Membro da CPL

|.'| /




. ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

Ratifico. Publique-se

( of A 4

(_J ¢/ A,
Fernando Augusto Prado de Santana Costa
Presidente da Camara Municipal de Umbauba
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’ ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

Umbauba/SE, 18 de fevereiro de 2020.

A Assessoria Juridica

Em atendimento ao disposto no art. 38, § unico, da Lei 8.666/93, estamos
encaminhando, para analise e emissao do parecer juridico a minuta do | Termo aditivo
processo referente a contratagao de empresa especializada na prestagao de servico
de assessoria de comunicagdao e midia social, para a Camara Municipal de Umbau-
ba/SE.

Atenciosamente,

; _ de
JOSEFA BATISTA DE SOUZA

Presidente da CPL
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¥STADO DE SERG! 1:|-:
CAMARA MUNICIPAL pr U BAUBA

RA-
ERMO ADITIVO DE CON?
G i) ERVICOS CELE-

pRESTACAO_DE -
il “F CAMARA MUNICIPAL DF

BARBOSA EPP, REFERENT
N° 07/2018, DERIVADO DO PREGAO PRE-

SENCIAL N° 02/2019.

A CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA. pessoa juridica de direito pd-
blico, devidamente inscrita no CNPJ n° 972 770.521/0001-14, situada a Rua Benjamin
Constant, n.° 152, - Umbauba/SE, neste ato representada pelo seu Presidente, SR.
FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA doravante denominado Sim-
plesmente CONTRATANTE e a Empresa TARCISIO DANTAS BARBOSA EPP localr
zada a Av. Doutor Roosewelt Dantas Cardoso de Menezes na Cidade de Aracaju Es-
tado dle Sergipe, inscrita no CNPJ n° ‘_IZ.BT’Q 803/0001-47 neste ato representada'pelo
seu socio administrador, © SR. TARCISIO DANTAS BARBOSA, por ora denominad
ﬁ:_'DI‘NTRATADA. se fazem presentes, para 0 fim especial de celebrarem o presentz
ta?j ;lel;ﬂenm, nos termos da Legislagdo vigente e com base nas clausulas abaixo ajus-

01 - CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. O presente instrumento tem '
ooy or oo
Vigéncia da execugao contratual, no pericdo de Dgfﬂﬂmlg';%z E&?&E‘%ﬁ%ﬁo %0 Prazo de

02- CLAUSULA SEGUNDA — DOS MOTIVOS DA ALTERACAO

2 1. O presente Termo Aditi
ra Municipal de V 0 Aditivo foi celebrado consi .
para dar Cﬂniinuid::gagg:es do Municipio de Umbauba/Se, HEGE":?;?;;U que a Cama-
suas agoes dentro do contexto de sua admm_;ﬁs&s e
Istragao.

03 - CLAUSULA TERCEIRA — DISPOSICOES FINAIS

Permanecem i

) | em vigor as

n

ao foram modificados por este |ns.lrumentu::-ﬁemals clusulas do contrato original que

E por estarem d
sinam as partes o e plenc e perfeito acord
presente ter  acordo, para to .
das testemunhas abaixo ermo em 02(duas) vias de igual temdgstu?fnﬁns ogile, as-
' a na presenca




xxxxxxxxxxxmxxxxxxxxxxxxxxxx
Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA
CONTRATANTE

XXXXXXX XXX XXX XX XXX

Socio-Administrador
TARCISIO DANTAS BARBOSA EPP
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:
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ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

PArRECER Juripico N® 13/2020

Consiste a presente analise juridica da minuta do |
termo Aditive, para contratacao de empresa especializada na prestacao
de servicos de Assessoria de Comunicacao e Midia Social, para atender
as necessidades da Camara Municipal de Umbauba/SE.

Procedendo a analise criteriosa da minuta do | Termo
Adinvo a ser hrmado entre a Camara Municipal de Umbauba/SE e a
empresa TARCISIO DANTAS BARBOSA - EPP, verificamos ser o mesmo
compativel com as exigéncias da Legislacao Civil Patria ¢ mais
especificamente o art. 57, da Lei Federal n° 8.666/93, ¢ suas ulteriores

modificacoes.

Somos pela subscricio do pacto, atendidas as formalidades de

estilo.
E o parecer, salvo melhor juizo.

Umbauaba/SE, 27 de fevereiro de 2020.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

BATA DE ABERTURA

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| o o 0

WUMERD DE INSCRICAD
12.879.803/0001-47

b e CADASTRAL
FAE ERPAE SARLAL

TARCISIO DANTAS BARBOSA

TITW O DO ESTAREL ECIEENTD (MOME DE FANTASIA) PORTE
T DANTAS COMUNICACAD EPP

COMGO E DESCRICALD DA ATRADADE ECONOMCA PRINCIFAL
63.91-T-00 - Agbncias do noticias

CONIGD E DESCMCAD DAS ATRDADES ECONCMICAS SECUMDARIAS

59.11-1-88 - Atividades de produgho cinematogrifica, de videos ¢ de programas de talevisio nio sspecificadas
anteriormente

£3.16-4.00 - Portais, provedores de contaido @ outros sarvigos de informago na intarmnst

COOMGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURITHCA
213-5 - Emprasdrio (Individual)

‘a.
AIGRADOLRD MLUMERD COMPLEMENTT
AV DOUTOR ROOSEWELT DANTAS CARDOSO DE 362 SALA 03
MENEZES
GEP AMAROVDISTAITD MUNICIFD uF
49.010-410 CENTRO ARACAJU 8E
ENDEREGD FLE TRONKCO TELEFONE
(79) 9903-5551/ (79) 30224476

ENTE FEDERATIVE RESPONSAVEL (EFR)

apwas

BITUAL D CADARTIAL DATA DA SITUACRD CADASTRAL
ATIVA 08/11/2010

WOTIVE DE SITUACRD CADABTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA I TUAGAD ESPECIAL

R s LL R

-

Aprovado pela Instrucio Normativa RFB n® 1.853, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/01/2020 as 10:13:42 (data e hora de Brasflia). Pagina: 1/1

-
£

o |

M

'_.q.

N

L& 3




180212020 Cerfidao Intarmst

BRASII Acesso a informacgio Participe Servigos Legislagao Canais
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: TARCISIO DANTAS BARBOSA
CNPJ: 12.879.803/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever qusisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdn judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; &

2. ndo conslam inscrighes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacional (PGFN).

Conforme disposio nos arts, 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da cerliddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de enle federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitaglo desla certido estd condicionada a verificagio de sua aulenticidade na Intermet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/f'www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 210/2014,
Emitida s 12:10:23 do dia 19/02/2020 <hora e dala de Brasilia=,
Valida ate 17/08/2020
Cadigo de controle da certiddo. DBEG.F950.8FES.CFA2
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documenlo,
e

Nova Consulta g vgitear plglha
Ppars Mpressao

senacos.receita fazenda.gov.befSemnvicosicertidao/ CndConjuntalnterEmiteCertidaciniernet. asp Pni=1 287880300014 7 &passagens= 1 &tlipo=1 1
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CERTIDAOC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TARCISIO DANTAS BARBOSA

(MATRIZ E FILIAIS)ICNET: 12.879.803/0001-47
Certiddo n*;: 1872B7457/201%
Expedigdc: 22/10/2013, as 08:35:52
Validade: 18/04/2020 - 1BJ (cento & citenta] dias, contades da data
de sua expedigic.

Certifica-se g ue TARCISIO DANTAS BARBOSA
(MATRIZ B FILIAIS), inscritolal no CNPJ sob o n”

12.879.803/0001-47, NAo CONSTA do Banco Nacional de Cevedores

Trabalhisgtas.

Certiddo eritida com base no art. 642-A da Consclidagdc das Leis dco

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resclucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superiocr deo

Trabalhlo, de 24 de agosto des 2011.

08 dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos

Tripunais do Trabalho = estig atualizados até 2 (dois) dias

anteriores A data da sua expedigdo,

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéneias ou fillais,

A aceitacdo desta certidic condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trapalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidic emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

De Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesgirios 3 identificagic das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigacges
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentogs previdencifrios, a hencocrdrios, a c¢ustas, a
amiolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante ¢ Ministérie Edbliico do
Trabpalho ou Comissdc de Cenciliagdo Prévia.
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170212020 Cansulta Regulandade do Empregador

CAIXA

A ECONOMITA FEDERA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  12.879.803/0001-47
Razao Social:TARCISID CANTAS BARBOSA
Endereco: AV SIMEAD SCBRAL 482 / INDUSTRIAL / ARACAIL / SE / 48065-770

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuic3o que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima |dentificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificade ndo servird de prova contra cobranca de
qualsquer débitos referentes a contribulgées efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS,

Validade:06/02/2020 & 06/03/2020

Certificacdo Nimero: 2020020605213671167269

Informacado abtida em 17/02/2020 12:11:11

A utillzacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a werificagdo de autenticldade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Flips deansula-crl caa gov briconsdllacfipages/conaulta Empregacar 5t 1"




0oo

nan2en2a SEFAZL . Secreturia de Estade dn Fazenda do Sergipe

2R SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE SERGIPE

Certidio Negativa de Débitos Estaduais N. 55747,/2020

Identificacio do Contribuinte:12.879.803/0001-47
Contribuinte no inscrito no eadastro de SERGIPE

Certificamos que, até a presente data, nio exstem débitos contra o portador do Cadastro de Pessoa Juridica
12.879.803/0001-47 referente a (impostos, taxas ou multas administrativas, ficando, porém ressalvads 4 Fazenda
Pliblica o direite de cobrar guaisguer dividas gue wvenham 8 ser apuradas, O portador do documenta
12.879.803/0001-47 ndo esta inscrito no Cadastra de Coptribuintes do Estado de SERGIPE,

Certidio emitida via Internet nos termos da portara N2 283 de 15/02/2001, valida por 30 (trinta) dias a partir da
data da emisslo.

Certidio emitida em D4/02/2020 10:54:52, valida ate 05/03/2020 e deve ser canfenda na Internet no
gndereco www.sefaz. se.gov.br pelo agente recebedaor,

Arpcaju, 4 de Feverero de 2020

Autenticaglo:Z02002043HBVD

apyrght © 2002 - Secretana oS¢ Triado de Farends df Sergips
Av, Tancreds Neves, § Cerntro Adanistrativo Augusto Franco
ep 430 -5 AraCa/ss - (Oex 7o} 216-7000

Rittpe: due ety sefaz e gowbrigonaliprint jsp? AppName=SIC ATransid=T2407040pen= process&token =4 BuALIPEWMDECA12c5TACC
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O4/02/2020 SEFAZ  Secrstaria de Estado da Fazenda de Sergipe

»E. SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE SERGIPE c

Declaracdo de Recolhimento do ICMS N. 56023/2020

Identificacio do Contribuinte:12.879.803/0001-47
Contribuinte ndo inscrito no cadastro de SERGIPE

Declaramas gue, de acordo com as informacfes constantes nos nossos arguivos, o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica 12.879.B03/0001-47 esta regular com os recolhimentos de 1CMS, ficando, porém ressalvada & Fazenda
Piblica o direitc de cobrar quasguer dividas que venham a ser apuradas. O pertador do documenta
12,879.803/0001-47 nao esta inscrito no Cadastro de Cantrsuintes do Estado de SERGIPE,

Declaracdo emitida via Internet nos termos da portaris NO790 de 29/05/2001, valida por 30 (trinta) dias a partir da
Bmissdo.

Declaracic emitida em 04/02/2020 11:31:27, valida até 05/03/2020 e deve ser canferida npa [nternet no
endereco www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor,

Aracaju, 4 de Feverern de 2020

Autenticacao: 02002043 JHG Y

'i:-jpvrlu-\r & 2002 - Secretaria ar Estada da Fazenda de ’br!rlll[IP
Ay, Tarcredo Neves, 5/ - Ceabag Administrativo Augusto Franco
Cop 49080-900 - Araca)u/SE - (0ws @8y 2167000

nitps dsecunty sefaz se gow hriporallphnt jspPAppName=SICETransld=T241 625 0ption=praocass&lokan=.skl I vaWpXinMWS Y 5B CC n
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Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Aracaju
Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Aracaju, 20 de Fevereiro de 2020
N®. 202000271092

CNP]: 12.879.803/0001-47
Contribuinte: TARCISIO DANTAS BARBOSA EPP

Em cumprimento a solicitagio do requerente com as caracteristicas acima, e ressalvado o
direito da Fazenda Publica Municipal pesquisar, inscrever e cobrar, a qualquer tempo, as
dividas que venham a ser apuradas, CERTIFICAMOS para fins de direito que, mandando
rever os registros tributirios, nao constatamos a existéncia de débitos em nome do
contribuinte em aprecgo.

Esta certiddo sera vilida ate 20/05/2020

A aceitagio desta certiddo esta condiclonada & verificagao de sua autenticidade na Internet
no enderago: https.//seguro.fazenda aracaju.se.gov.br

Codigo de Autenticidade: CB.0021 0029 CJ 043C
Certidéo emitida com base na Portaria 02/2007 de 28/0672007
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17122020 Visuahzagdo da Cenagio

ESTADOC DE SERGIPE
PODER JUDICIARIO
CARTORID DISTRIBUIDOR DA COMARCA DE ARACAJU
Forum Gumersindo Bessa Av Tancredo Neves, SIN
Centro Administrativo Augusto Franco, Capucho
Telefone 3226-3500 Ramal 3542 / 3543 CEP 49080-470 Aracaju-SE

CERTIDAO NEGATIVA

~ Dados do Sclicitante————— LAy e e S TR N R s

Razdo Social: TARCISID DANTAS BARBOSA EPP
| Nome Fantasia: TARCISIO DANTAS Natureza Certidao: Faléncla, Concordata, Recuperagao
BARBOSA EPP ludicial & Extra-Judicial
Domicilio: Aracaju Tipa de luridica / 12,879.803/0001-47
Pessoa fCPF/CNPD:
Data da Emissao: 17/02/2020 12:08  Data de Validade: *18/03/2020
N© da Certidao: 0002137471 ¥ MY da Autenticidada: * 7157021231 *

Certifico que NAQ CONSTA, nos registros de distnibuigdo dos 1" e 2" Graus do Poder Judiclario do Estado de Sergipe.
AGCAQ DE FALENCIA, CONCORDATA RECUPERAGAC JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL distribuida e que esteja em
andamento, cortia a firma acima identificada.

— Observagbes ——

a) Certiddo expedida gratuitamente atraveés da [nternet, gutorizada pela Resolugso 6172006, de 29/11/2006.

b) ‘05 dados dofa) solicitante acima infarmados sdo te sua responsabilidade, devendo s ttularidede ser confenida pelo
interessado efou destinatdrin,

¢} A validade desta certiddo e de 30 (trinta] dias a partir da data de sua emissdo. Apds essa data sérd necessdra & emissac de
uma nova certidan,

d] & autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Estado de Sergipe -
www,tise, jus. br - no menu -Servicos - Certiddo Gn Line-, utilizando o numero de autenticidade acima identficado.

nitpe Gwiwew Lse jus brponalisenvicosiidicisisicedidac-online/selicitacao-ge-cartdso-negativa 141




ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

| TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE PRES-
TAGAO DE SERVICOS CELEBRADO ENTRE A
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO
MUNICIPIO DE UMBAUBAJSE, E A EMPRESA
TARCISIO DANTAS BARBOSA EPP, REFE-
RENTE O CONTRATO N° 07/2019, DERIVADO
DO PREGAO PRESENCIAL N° 02/2019

A CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA, pessoa juridica de direito pui-
blico, devidamente inscrita no CNPJ n © 32.770.521/0001-14, situada a Rua Benjamin
Constant, n.? 152, - Umbauba/SE, neste ato representada pelo seu Presidente, SR.
FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA doravante denominado sim-
plesmente CONTRATANTE e a Empresa TARCISIO DANTAS BARBOSA EPP locali-
zada a Av. Doutor Roosewelt Dantas Cardoso de Menezes na Cidade de Aracaju. Es-
tado de Sergipe, inscrita no CNPJ n°. 12.879.803/0001-47 neste ato representada pelo
seu socio administrador, o SR. TARCISIO DANTAS BARBOSA, por ora denominada
CONTRATADA, se fazem presentes, para o fim especial de celebrarem o presente
instrumento, nos termos da Legislagao vigente e com base nas clausulas abaixo ajus-
tadas

01 - CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1. O presente instrumento tem por objeto a Prorrogagéo do Prazo de
Vigéncia da execugao contratual, no periodo de 02/03/2020 a 02/03/2021

02- CLAUSULA SEGUNDA — DOS MOTIVOS DA ALTERACAO

2.1. O presente Termo Aditivo foi celebrado considerando que a Cama-
ra Municipal de Vereadores do Municipio de Umbaulba/Se, necessita desses servigos
para dar continuidade em suas ag6es dentro do contexto de sua administracéo.

03 - CLAUSULA TERCEIRA — DISPOSICOES FINAIS

Permanecem em vigor as demais clausulas do contrato original que
nao foram modificados por este instrumento.

E por estarem de pleno e perfeito acordo, para todos os fins legais, as-

sinam as partes o presente termo em 02(duas) vias de igual teor e forma na presenca
das testemunhas abaixo.

Umbalba/SE, 28 de fevereiro de 2020




q ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

FERNANDO AUGUSTO PRADO DE SANTANA COSTA
Presidente
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA
CONTRATANTE

. o

4".'1'_.,."-’-. f:a 2 - S ._l_. ';_‘ \' X
TARCISIO DANTAS BARBOSA
_ Socio-Administrador
TARCISIO DANTAS BARBOSA EPP

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

¢ RS% - X
b}

c F:UO(_} -

PF: 0% 393 €75




¥

)
oo

; ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

AVISO DE PUBLICACAO

A Camara Municipal de Vereadores do Municipio de Umbauba, Estado de Sergi-
pe. representado pelo seu Presidente o Senhor Fernando Augusto Prado de Santa-
na Costa, torna publico que celebrou o | Termo Aditivo aoc Contrato n® 07/2019 decor-
rente do Pregao Presencial n® 02/2019, visando alterar o prazo contratual para mais 12
(doze) meses, cujo objeto consiste na prestagao de servigos de assessoria de comuni-
cagao e midia Social para o Poder Legislativo no municipio de Umbauba/SE cujo valor
sera o mesmo pactuado no contrato original,ou seja, o valor global de R$ 36.000.00
(trinta e seis mil reais), que sera pago conforme execugdo dos servigos apos autoriza-
¢ao do Presidente da Camara Municipal de Umbauba/Se através das dotagdes orca
mentarias 2.001 Manutengdo da Camara Municipal de Vereadores 01.031.0008.2.001
Manutengdo da Camara Municipal de Vereadores 3390 .39.00 Outros Servicos de Ter-
ceiros Pessoa Juridica devendo o presente Aviso ser afixado no quadro de aviso prin-
cipal desta Prefeitura, para conhecimento geral.

Umbauba/SE, 28 de fevereiro de 2020

L—
—C. Ty
FERNANDO AUGUSTD PRADO DE SANTANA COSTA
Presidente

CERTIDA O: Centifico que o Aviso acima foi afixado na quadro de avisos principal
desta Prefeitura, para conhecimento geral.

Umbauba, 28 de fevereiro de 2020

ﬁa’ SéFA BATISTA DE SOUZA i

Presidente da CPL

i W

Cn
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- ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE UMBAUBA

TERMO DE RATIFICACAO

O Presidente da Camara Municipal de Umbauba/SE, usando de suas atribu-
icoes legais e de conformidade com o que dispte a Lei Federal de n®, 8.666 de 21 de
Jjunho de 1993 e suas alteragbes posteriores passa ratificar o presente | Termo Aditi-
vo, referente ao Processo Licitatorio:

Modalidade: PREGAO PRESENCIAL N° 02/2019

Objeto: Prestacao de servicos de Assessoria de Comunicacao e Midia Social para a
Camara Municipal de UMBAUBA/SE

Contratada: TARCISIO DANTAS BARBOSA EPP

Valor global do Contrato: R$ 36 000,00 (Trinta e seis mil reais).

Umbauba/SE, 28 de Fevereiro de 2020.

_ﬁ_ﬁd——:‘-' |y _{-____,-'.

FERNANDO AUGUS_T:D PRADO DE SANTANA COSTA
Presidente da Camara Municipal




